
 

Západočeské muzeum v Plzni, p.o., Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň 

Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 

2017 

Západočeské muzeum v Plzni, p.o. Plzeňského kraje, IČO 00228745 podává podle § 18 zákona 

č. 106/1999 Sb. v platném znění Výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací 

podle tohoto zákona za rok 2017. 

V roce 2017 byly doručeny dvě žádosti o informaci ( 6.4.2017 a 24.7.2017) od spolku Právo 

ve veřejném zájmu, z.s. IČO 03853462, Chalupkova 1367, Praha 11 ve věci informace o 

pokutě uložené Úřadem pro hospodářskou soutěž, konkrétně ve věci výběrového řízení na 

vybudování expozic „Pohledy do minulosti Plzeňského kraje", kde mělo dojít k diskriminaci 

drobných řemeslníků požadavkem zadavatele na počet kmenových zaměstnanců generálního 

dodavatele expozic v roce 2014. Západočeské muzeum odpovědělo dne 18.4.2017 a 

28.7.2017 , že pokuty a její výše byla projednána ve škodní komisi dne 19.5.2016 a na základě 

všech okolností případu ji nevyhodnotila jako škodu ve smyslu vnitřních předpisů upravujících 

náhradu škody způsobenou zaměstnanci organizace. Jedná se o pokutu, která byla 

pravomocně uložena v důsledku konečného rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže a byl zamítnut rozklad o který organizace požádala. V této věci nebyla označena 

žádná odpovědná osoba. 

Žádná další žádost o informace podle zákona 106/1999 Sb. nebyla muzeu podána. 
V roce 2017 nebylo vydáno : 

Žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti a nebylo podáno žádné odvolání proti 
rozhodnutí 
Nebyl vydán žádný rozsudek soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace Organizaci nevznikly 
žádné výdaje v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
zákona č. 106/1999 Sb. 
Nebyly poskytnuty žádné výhradní licence 
Nebyly podány stížnosti podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. 
Nebyly podány žádné další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 
Sb. 

V Plzni dne 14. 2. 2018 

PhDr. František Frýda 
ředitel muzea 

 


